Dat. die  
30. septembris  
1791  
anno XVII.

DCCCLX.

Confirmatio decreti congregationis Rituum super approbatione electionis sanctorum Emetherii, et Celidonii martyrum in patronos principales civitatis, et diœcesis Sanctanderiensis.

Pius PP. VI

Ad futuram rei memoriam

Expositio precum correctarum ab episcopo, et clero Sanctanderiensis.

§. 1. **E**xponi Nobis nuper fecit venerabilis frater Raphael episcopus Sanctanderiensis, quod ipse, nec non uterque clerus civitatis, et diœcesis suæ Sanctanderiensis pro eo, quem erga ss. Emetherium, et Celidonium fratres martyres gerunt devotionis affectu, eosdem in patronos principales civitatis, et diœcesis hujusmodi elegerunt; quo autem solemnius dictorum sanctorum festus dies valeat celebrari, illum a die decima tertia martii, ad diem trigesimam mensis augusti transferre posse summopere cupiunt: Nobis propterea humiliter supplicari fecerant, ut electionem hujusmodi confirmare, ac alias desuper opportune providere de benignitate apostolica dignaremur.

Tenor concessionis.

§. 2. Nos igitur dictos exponentes specialibus gratiis, et favoribus prosequi volentes, et eorum singulares personas a quibusvis excommunicationis, et interdicti, aliisque ecclesiasticis censuris, sententiis, et pœnis quovis modo, et quacumque de causa latis, si quas forte incurrerint; hujus tantum rei gratia absolventes, et absolutos fore censentes, hujusmodi supplicationibus inclinati, de venerabilium fratrum Nostrorum Sanctæ Romanæ Ecclesiæ cardinalium sacris ritibus præpositorum, qui tuam, nec non dilecti filii Nostri Joannis Sanctæ Romanæ Ecclesiæ presbyteri cardinalis Archinto nuncupati dictæ congregationis præfecti relatione attenderunt consilio: electionem dictorum ss. fratrum martyrum Emetherii, et Celidonii n̄pote servatis servandis, ac juxta præscriptum in decreto felicitis recordationis Urbani pp. VIII. prædecessoris Nostri legitime factam, auctoritate apostolica tenore præsentium confirmamus, et approbamus, illique inviolabilis apostolicæ firmitatis robur adificimus, dictorumque sanctorum festivitati sic in patronos principales electorum prærogativas omnes sanctorum protectorum principalium festis competentes tribuimus: præterea ut devotius,

et solemnius dictorum sanctorum festus dies valeat imposterum celebrari, eum a die decima tertia martii, ad diem trigesimam augusti, cum officio, missa, et octava sequenti, auctoritate, et tenore prædictis transferimus, et translatum declaramus.

§. 3. Decernentes easdem præsentem literas semper firmas, validas, et efficaces existere, et fore, suosque plenarios, et integros effectus sortiri, et obtinere, ac illis, ad quos spectat, et pro tempore quæcumque spectabit, in omnibus, et per omnia plenissime suffragari, ac ab eis respective inviolabiliter observari; sicque in præmissis per quoscumque judices ordinarios, et delegatos etiam causarum palatii apostolici auditores, judicari, et definiri debere, ac irritum, et inane, si secus super his a quoquam quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentari.

Clausula sublata, et decretum irritans.

§. 4. Non obstantibus constitutionibus, et ordinationibus apostolicis, nec non civitatis, et diœcesis prædictorum etiam juramento, confirmatione apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis statutis, et consuetudinibus; privilegiis quoque, indultis, et literis apostolicis superioribus, et personis sub quibuscumque tenoribus, et formis, ac cum quibusvis etiam derogatoriis derogatoriis, aliisque efficacioribus efficacissimis, ac insolitis clausulis, irritantibusque, et aliis decretis in genere, vel in specie, ac aliis in contrarium quomodolibet concessis, approbatis et innovatis. Quibus omnibus, et singulis illorum tenores præsentibus pro plene, et sufficienter expressis, ac de verbo ad verbum insertis habentes, illis alias in suo robore permansuris ad præmissorum effectum hac vice demtaxat specialiter, et expresse derogamus, cæterisque contrariis quibuscumque. Datum Romæ apud sanctam Mariam Majorem sub anulo piscatoris die trigesima septembris millesimo septingentesimo nonagesimo primo, pontificatus Nostri anno decimo septimo.

Derogatio contrariorum.

Dot. die  
5. novembris  
1791  
anno XVII.

DCCCLXI.

Confirmatio protestationis emissæ a commissario reverendæ cameræ apostolicæ adversus occupationem civitatis Avenionensis, et comitatus Venaisini peractam a conventu nationali regni Galliarum.

Reverendissimo cardinali  
Carlo Rezzonico camerlengo

Jura domini  
sanctæ Sedis in  
districtu Avenionensi, et  
comitatu Venaisini.

§. 1. Ancorchè antichissimo, certo ed incontrastabile sia il dominio della santa Sede apostolica e Nostro sulla città, e distretto di Avignone non meno, che sopra tutta intera la provincia del contado Venesino, e sebbene per garantire gli stessi Nostri diritti, seguita appena la scongiata, ed ingrattissima insorgenza de' Nostri sudditi cittadini di Avignone contro la sovrana legittima Nostra potestà, si facesse da Noi partecipazione, e richiamo per mezzo del reverendissimo cardinal de Zelada Nostro segretario di stato a tutti i principi cattolici di tal' enorme attentato, in seguito di che Noi coi Nostri chirografi segnati li 2 agosto, e 15 novembre 1790 ammettemmo, ed approvammo tanto le proteste fatte da monsignor Casoni Nostro vice-legato in quella città, e provincia, e dall'abbate Pieracchi rettore di Carpentras, quanto le altre due proteste esibiteci a riservazione dei legittimi Nostri diritti da monsignor Giovanni Barberi procurator generale del Fisco, e della Nostra camera apostolica contro l'infame ribellione di quei Nostri sudditi: ciononostante non senza gran sorpresa, ed amarezza dell'animo Nostro abbiamo sentito, essersi pubblicato dall'assemblea nazionale di Francia sotto il dì 14 settembre del corrente anno 1791. un preteso decreto, in cui contro la ragion delle genti, e contro ogni principio di giustizia si dichiarano uniti alla Francia tanto il contado Venesino, che la città, e distretto di Avignone; per lo che monsignor Giacomo Borsari commissario generale della Nostra camera apostolica ha creduto esser parte del suo officio esibirci una solenne protesta preservativa dei diritti della santa Sede apostolica, e Nostri sopra quei stati, acciocchè Noi l'ammettessimo, e ne ordinassimo a perpetua memoria la pubblicazione, e la conservazione del suo originale nell'archivio camerale con altre istanze contenute in detta protesta, che è del tenore seguente.